ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Заседание восьмое)

Р Е Ш Е Н И Е

28 февраля 2019 года                                                                           № 59

с. Петровское

О проекте решения Петровского районного Совета народных депутатов
«О внесении изменений в Устав Петровского района

 Тамбовской области».

Рассмотрев  заключение  постоянной  комиссии  по  вопросам  местного
самоуправления  и  депутатской  этики  и  руководствуясь  ст.50  Устава
Петровского района Тамбовской   области,  Петровский   районный   Совет
народных   депутатов   р е ш и л:

1.Принять  в  первом  чтении  проект  решения  Петровского  районного
Совета  народных  депутатов  «О  внесении  изменений  в  Устав  Петровского
района Тамбовской области» (прилагается).

2.Опубликовать проект решения Петровского районного Совета народных
депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Петровского района
Тамбовской области» в газете «Официальный вестник Петровского района» и
разместить  на  сайте  www  .  top  68.  ru   в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3.Возложить  организацию  исполнения  настоящего  решения  на
постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и депутатской
этики (Краснослободцев В.И.).

4.Решение  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия  и  подлежит
опубликованию  в  газете  «Официальный  вестник  Петровского  района»  и
размещению на сайте  www  .  top  68.  ru   в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

Председатель районного
Совета народных депутатов                                                    О.В. Орлов

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/

                                                                Приложение
                                                                       к решению Петровского районного

                                                                   Совета народных депутатов
                                                                     от 28.02.2019 № 59

ПРОЕКТ
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(Заседание -)

Р Е Ш Е Н И Е
                                                                                                                №

с. Петровское

О внесении изменений в Устав
Петровского района Тамбовской области

Рассмотрев  проект  решения  Петровского  районного  Совета  народных
депутатов  «О  внесении  изменений  в  Устав  Петровского  района  Тамбовской
области»,  внесенный  постоянной  комиссии  по  вопросам  местного
самоуправления,  в  целях  приведения  Устава  района  в  соответствие  с
действующим  законодательством,  Петровский  районный  Совет  народных
депутатов р е ш и л:

1.Внести в Устав Петровского района Тамбовской области,  принятый
решением  Петровского  районного  Совета  народных  депутатов  от  25  июня
2015 года № 180 (сайт www  .  top  68.  ru  , 2015, 31 июля, 2016, 30 апреля; 2017, 15
января,  29 июня,  25 декабря; 2018, 31 мая; газета «Сельские зори, 2019, 9
января) следующие изменения:

  1.1. Пункт 34 части 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
          «34) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление
межнационального и межконфессионального согласия,  поддержку и развитие
языков  и  культуры  народов  Российской  Федерации,  проживающих  на
территории  района,  реализацию  прав  коренных  малочисленных  народов  и
других  национальных  меньшинств,  обеспечение  социальной  и  культурной
адаптации  мигрантов,  профилактику  межнациональных  (межэтнических)
конфликтов;»;

  1.2. Пункт 1 части 8 статьи 33 изложить в следующей редакции:
           «1)  заниматься предпринимательской деятельностью лично или через
доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в
управлении  некоммерческой  организацией  (за  исключением  участия  в
управлении  Ассоциации  «Совет  муниципальных  образований  Тамбовской
области»,  иных  объединений  муниципальных  образований,  политической

2

http://www.top68.ru/

партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия
в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации,
жилищного,  жилищно-строительного,  гаражного  кооперативов,  товарищества
собственников  недвижимости),  кроме  участия  на  безвозмездной  основе  в
деятельности  коллегиального  органа  организации  на  основании  акта
Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации;
представления  на  безвозмездной  основе  интересов  муниципального
образования   в  органах  управления  и  ревизионной  комиссии  организации,
учредителем  (акционером,  участником)  которой  является  муниципальное
образование,  в  соответствии  с  муниципальными  правовыми  актами,
определяющими  порядок  осуществления  от  имени  муниципального
образования  полномочий  учредителя  организации  или  управления
находящимися  в  муниципальной  собственности  акциями  (долями  участия  в
уставном  капитале);  иных  случаев,  предусмотренных  федеральными
законами;»;
 1.3. Пункт 1 части 10 статьи 38 изложить в следующей редакции:
        «10) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через
доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в
управлении  некоммерческой  организацией  (за  исключением  участия  в
управлении  Ассоциации  «Совет  муниципальных  образований  Тамбовской
области»,  иных  объединений  муниципальных  образований,  политической
партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия
в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации,
жилищного,  жилищно-строительного,  гаражного  кооперативов,  товарищества
собственников  недвижимости),  кроме  участия  на  безвозмездной  основе  в
деятельности  коллегиального  органа  организации  на  основании  акта
Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации;
представления  на  безвозмездной  основе  интересов  муниципального
образования  в  органах  управления  и  ревизионной  комиссии  организации,
учредителем  (акционером,  участником)  которой  является  муниципальное
образование,  в  соответствии  с  муниципальными  правовыми  актами,
определяющими  порядок  осуществления  от  имени  муниципального
образования  полномочий  учредителя  организации  или  управления
находящимися  в  муниципальной  собственности  акциями  (долями  участия  в
уставном  капитале);  иных  случаев,  предусмотренных  федеральными
законами;».

2.  Направить  внесенные  изменения  в  Устав  Петровского  района
Тамбовской  области  на  государственную  регистрацию  в  Управление
Министерства юстиции по Тамбовской области.

   3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник
Петровского района» и разместить на сайте  www  .  top  68.  ru   в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» после государственной регистрации.

3

http://www.top68.ru/

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  (размещения)  в  газете  «Официальный  вестник  Петровского
района».

Глава Петровского района  Председатель районного
                                                                                Совета народных депутатов

С.Н. Ефанов          О.В. Орлов

4